 να ενισχύσει την καλλιέργεια πολλαπλών γραμματισμών; 

 να εξυπηρετήσει την οικονομία χρόνου και έγκαιρη ολοκλήρωση της ύλης; 

 να βρει εφαρμογή όχι μόνο σε μικρότερες βαθμίδες εκπαίδευσης (νηπιαγωγείο, 
δημοτικό, γυμνάσιο), αλλά και στο Λύκειο;  

Στην έρευνα συμμετείχαν διακόσιοι τριάντα επτά (237) φιλολόγοι (211 γυναίκες και 26 
άνδρες) που δίδασκαν ή έχουν διδάξει ΝΕΓΛ για μια σχολική χρονιά τουλάχιστον, σε μια 
από τις τρεις λυκειακές τάξεις σε διαφορετικές περιοχές της Ελλάδας, σε οποιονδήποτε τύπο 
Λυκείου. Η δειγματοληψία ήταν τυχαία. Οι συμμετέχοντες/ουσες απάντησαν ανώνυμα,